
Resolución de Decanato 103 / 2022 - EXA -UNSa
AS: 8231/2022 - Modifica Cronograma
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
03/10/2022

@

VISTO: La RCD0ll/2022-EXA-UNSA, por la que el Consejo Directivo aprueba el
Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de un (1) Cargo Suplente en la
categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Exclusiva para la asignatura
Introducción a la Matemática , de la carrera Profesorado en Matemática (plan 1997),
Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005),
Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), Tecnicatura Universitaria en Energía
Solar (plan 2012), que se dicta en Salta Capital, con período de designación a partir de la
efectiva toma de posesión de funciones y por el término de un (1) año y mientras dure la
licencia del Ing. Martín Miguel HERRAN por estar desempeñándose en un cargo de
mayor jerarquía por promoción transitoria, y

CONSIDERANDO:
Que la convocatoria debe realizarse en el marco normativo establecido por el

Reglamento para la Provisión de Cargos Docentes Interinos, aprobado por Resolución de
Consejo Directivo Nº 164/04 y sus modificatorias.

Que, por gestiones de plazos administrativos y considerando los feriados del 07
y 1 O de octubre de 2022 que afectan el desarrollo del cronograma estipulado en la Res.
C.D. 11/2022.EXA - UNSa, corresponde ampliar el mismo.

POR ELLO, y en virtud de lo expresado en el exordio uso de las atribuciones que le son
propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS AD REFEREMDUM
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Ampliar el periodo de Inscripciones en el Cronograma estipulado por
RCD 011/2022-EXA-UNSa resultando de el mismo de la siguiente manera:

INSCRIPCIONES: 05 de octubre de 2022 a hs. 10:00
CIERRE DE INSCRIPCIÓN: 11 de octubre de 2022 a hs. 17:00
EXHIBICIÓN DE NÓMINA DE INSCRIPTOS: 12 y 13 de octubre de 2022
IMPUGNACIONES Y/O RECUSACIONES: 17 y 18 de octubre de 2022
SORTEO DE TEMAS: 26 de octubre de 2022 a hs. 09:30

1 / 2



Resolución de Decanato 103 / 2022 - EXA -UNSa
AS: 8231/2022 - Modifica Cronograma
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
03/10/2022

PRUEBA DE OPOSICIÓN: 28 de octubre de 2022 a hs. 09:30
NOTIFICACIONES, IMPUGNACIÓN AL DICTAMEN: Según lo establecido en el Art.
18° del Reglamento para la Provisión de Cargos Docentes Interinos, aprobado por
Resolución de Consejo Directivo Nº 164/04 y sus modificatorias.

INFORMES E INSCRIPCIONES: Dirección Administrativa de Docencia de la Facultad
de Ciencias Exactas (Complejo Universitario "Gral. Don José de San Martín"- Avda.
Bolivia 5.150- C.P. 4400- Ciudad de Salta), en los horarios de atención al público
(10:00 hs. a 12:00 hs. y de 15:00 hs. a 17:00 hs.), realizándose las mismas mediante
formulario ad-hoc, el cual deberá solicitarse en la Dirección antes citada, adjuntando un
Currículum Vitae (con todas sus hojas debidamente firmadas) y la respectiva
documentación probatoria en original o copia certificada.

ARTICULO 2º.- Notifiquese fehacientemente a la Prof. Maria de Fátima ZALAZAR, a
los postulantes ya inscriptos, a la Comisión Asesora mencionado en art. 2º de la RCD-
011/2022-EXA-UNSA. Hágase saber con copia al a Departamento de Matemática, al
Ing. Martín Miguel HERRAN al Secretario Académico y de Investigación y a la
Dirección Administrativa de Docencia. Publíquese en cartelera, en la página web de esta
Unidad Académica y en el Boletín Oficial de la Universidad. Cumplido, siga a la
Dirección Administrativa de Docencia.
MPC/rfa.

QbO
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa

)al..S.so(J' /6""y
,;p; Arr:jandra Pacla ~el Olm, ~~ . " . ~ \

·27eta» de Coordinación Institucional , $
cultad de Ciencias Exactas-UNSa ¡z E-

> 3'&. si"re.w

2/2


